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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2022 AL 30/09/2022

NESFHONDURAS DE LA SIERRA

Nota 1.        Efectivo y Equivalentes (1111, 1112, 1114, 1121 y 1211)

MontoTipo Banco No. de Cuenta Ejercicio F.F.

Bancos / Tesoreria

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE FGP 2022 CTA NUM 1185309263  4,607,001.752022 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE INGRESOS PROPIOS 2022 CTA 

NUM 1185310737

 83,649.002022 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE ISR 2022 CTA NUM 1185314052  4,596.112022 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE FISM 2022 CTA NUM 1185312405  24,797,393.712022 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER FISM-2022 CUENTA NUMERO 

0117951736

 5,614,563.722022 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER FISM2 2022 CTA NUM 0118667187  5,085,343.672022 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE FAFM 2022 CTA NUM 1185313318  1,076,131.732022 FA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER FAM-2022 CUENTA NUMERO 

0117951744

 1,424.362022 FA

Nota 3.       Cuentas por Cobrar (1122, 1123, 1129, 1131, 1132, 1133, 1134, 1221,1222 y 1274)

Tipo

Vencimientos en Días

90 180 Menor o Igual a 365 Mayor a 365

 8,090,203.62  22,140,903.20  3,097,429.78  0.00Responsabilidades

 68,497.38  0.00  0.00  0.00Subsidio al Empleo

 0.00  0.00  4,177,998.45  0.00Anticipo a Proveedores por Adquisición de 

Bienes y Prestación de Servicios

 9,082,513.50  0.00  0.00  0.00Anticipo a Contratistas por Obras Públicas en 

Bienes de Dominio Público

Tipo Saldo Inicial Saldo Final Variación

Nota 8.        Bienes Muebles e Inmuebles (1230, 1240, 1261, 1263)

 945,000.00  0.00 945,000.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 

Proceso 1230

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público  945,000.00  945,000.00  0.00

 413,442.03  0.00 413,442.03Bienes Muebles 1240

Mobiliario y Equipo  256,697.03  256,697.03  0.00

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  19,720.00  19,720.00  0.00

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  137,025.00  137,025.00  0.00

 165,513.30  0.00 165,513.30Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 1263

Depreciación Acumulada de Equipo e Instrumental Médico y 

de Laboratorio

 7,888.00  7,888.00  0.00

Depreciación Acumulada de Maquinaria, Otros Equipos y 

Herramientas

 27,405.00  27,405.00  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo de 

Administración

 130,220.30  130,220.30  0.00
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Nota 12.       Cuentas y Documentos por Pagar (2110, 2120, 2130, 2140, 2210, 2220, 2230)

 0.00 1,984,476.71  0.00  0.00Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 37,193.86  0.00  0.00  0.00Proveedores por Pagar a Corto PLazo

 1,174,270.85  0.00  0.00  0.00Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

 773,012.00  0.00  0.00  0.00Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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